令和元年７月２２日

 一般社団法人兵庫県建築会

 会 員 各 位

一般社団法人兵庫県建築会

会長 瀬戸本 淳

第４７７回月例会のご案内

テーマ：『新興国における日本企業の活動状況～ミャンマーの事例～』

 初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より会の事業運営にご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、第４７７回月例会をご案内申し上げます。

今回のテーマは『新興国における日本企業の活動状況』に関する講演をお聴きします。

兵庫県立大学では、今年度より学部の再編により「国際商経学部」が開設され、経済学、

経営学を幅広く学び、グローバル社会で活躍できる人材を育成しようとするもので、また、

全ての科目を英語で学ぶ「グローバルビジネスコース」も設置されました。

講師は、新設学部の初代学部長に就任され、後期からの外国人留学生の受け入れ等大変多

忙な日々を送られています。そのような中、グローバル化の典型である日本企業の海外での

活動状況や、特に国際的な課題である一帯一路構想との関係についてミャンマーの事例を中

心にお話をいただきます。

さまざまな事例を交えて、わかりやく解説いただけると思いますので、ご参加よろしくお

願いします。

記

１ 日 時  令和元年９月１２日（木） １２：００～１４：００

２ 会 場  西村屋和味旬彩（神戸市中央区雲井通６－１－５）

電話 078－291－0109

３ テーマ  『新興国における日本企業の活動状況～ミャンマーの事例～』

４ 講 師  山口 隆英氏：兵庫県立大学国際商経学部長

              専門分野 国際経営

５ その他  会費  ３，０００円 （会場準備の都合上、キャンセルのお申出が 2 日前まで

にない場合は、会費は必要となりますので予めご了承ください。）

６ 申込期日 令和元年７月３１日（水）

 講 師 ： 兵庫県立大学国際商経学部長 山口 隆英氏プロフィール

１９６７年２月  長崎県生まれ

【学  歴】

  １９８９年３月  福岡大学商学部貿易学科卒業

  １９９２年３月  神戸商科大学大学院経営学研究科経営学専攻修士課程修了

    １９９５年３月  神戸商科大学大学院経営学研究科経営学専攻博士後期課程

                                単位取得退学

【職  歴】

    １９９５年４月  福島大学経済学部助教授

    ２００４年４月  兵庫県立大学経営学部助教授

    ２００７年４月  兵庫県立大学大学院会計研究科教授

    ２０１０年４月  兵庫県立大学大学院会計研究科教授

    ２０１４年４月  兵庫県立大学大学院会計研究科科長

    ２０１９年４月  兵庫県立大学国際商経学部長

【著  書】

多国籍企業の組織能力：日本のマザー工場システム 白桃書房      2006.10

グローバル企業の生産    安室憲一編「新グローバル経営論」文眞堂 2007.3

サービス産業のグローバル化 安室憲一編「新グローバル経営論」文眞堂 2007.3

Yaegaki Corporation of USA のビジネスモデル

              安室憲一編「ビジネスモデルシンキング」文眞堂 2007.3